

BZP.271.5.2020

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na zadanie pn.: „**Rozbudowa integracyjnego placu zabaw przy Przedszkolu Publicznym nr 9 z infrastrukturą sportowo-rekreacyjną**”.

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od jednego z Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły 2 pytania dotyczące treści SIWZ.

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1: „Zgodnie z zapisami pkt. 2 SIWZ Zamawiający dopuścił możliwość oferowania rozwiązań równoważnych rozumianych jako rozwiązania charakteryzujące się parametrami nie gorszymi od wymaganych, a znajdujących się w dokumentacji. Zamawiający wskazał również, że Wykonawca może zaoferować produkt o właściwościach **zbliżonych, nadających się funkcjonalnie do zapotrzebowanego zastosowania** (arg. na podstawie sentencji Wyroku KIO z dnia 14 października 2013 r., sygn. akt KIO 2315/13).

Jednocześnie zgodnie z zapisami Specyfikacji Technicznej Wykonania i odbioru robót budowlanych wskazano, iż Zamawiający może wykorzystać równoważne elementy wyposażenia innych firm/producentów/produktów niż podane w dokumentacji, pod warunkiem, uznania za równoważne produkty posiadające następujące cechy:

- będą tożsame pod względem materiałowym, pod względem rodzaju impregnacji i zabezpieczeń antykorozyjnych,
- będą tożsame pod względem formy i kolorystyki,
- będą zgodne z podanymi normami.

Zwracamy uwagę, że wymóg konieczności zachowania tożsamości produktów równoważnych w stosunku do oryginalnych w odniesieniu do **tożsamości materiałowej, formy i kolorystyki**, w rzeczywistości uniemożliwia zaoferowanie urządzeń innych producentów co stoi w sprzeczności z wyżej przytoczonymi zapisami SIWZ Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający, zgodnie z zapisami SIWZ, dopuszcza możliwość zaoferowania urządzeń równoważnych czyli takich, które charakteryzują się parametrami nie gorszymi od wskazanych w dokumentacji o właściwościach zbliżonych, nadających się funkcjonalnie do zapotrzebowanego zastosowania.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający zgodnie z zapisami rozdziału III pkt 2 SIWZ dopuszcza możliwość zaoferowania urządzeń równoważnych, charakteryzujących się parametrami nie gorszymi od wskazanych w dokumentacji o właściwościach zbliżonych, nadających się funkcjonalnie do zapotrzebowanego zastosowania, z zastrzeżeniem poniżej powołanych zapisów.

Zgodnie z zaprojektowanym programem funkcjonalno-użytkowym w strefie tematycznej mają się znajdować „urządzenia zabawowe tematyczne”, dlatego stosując zapis „tożsamości materiałowej, formy i kolorystyki” Zamawiający zaznacza:

- tożsamość materiałowa: nie dopuszcza zastosowania elementów o niższej jakości niż te podane w specyfikacji;
- tożsamość formy: zastosowano urządzenia zabawowe tematyczne czyli: Budowlaniec, Strażak, Marynarz. Dopuszcza się zastosowanie innych wybranych zawodów, lecz wybrane urządzenia zabawowe mają jednoznacznie wskazywać na ich charakter i przeznaczenie.

- tożsamość kolorystyki: przedstawiona kolorystyka ma charakter pogładowy, obrazujący że zastosowane kolory nawiązują do wybranych zawodów. Dopuszcza się zastosowanie innej kolorystyki, w zależności od wybranych zawodów.

Pytanie nr 2: „Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej wskazano obrzeża 6x30x100 cm, które na dzień dzisiejszy są na rynku rzadko używane, bardzo trudno dostępne co może przełożyć się nawet na niemożliwość wykonania tego elementu prac w sposób zgodny z wymaganiami Zamawiającego. Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania obrzeży 6x20x100 cm lub 8x30x100 cm, co znacząco ułatwi Wykonawcom dostęp do obrzeży spełniających wymagania Zamawiającego. Jednocześnie podkreślamy, iż rozmiar obrzeży nie ma żadnego wpływu na ich funkcjonalność lub prawidłowość wykonania robót na placu budowy w związku z czym zmiana ich wymiarów jest zmianą nieistotną z punktu widzenia całego placu”.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych obrzeży, np. 8x30x100cm, lecz o wysokości nie niższej niż 30,0cm.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
PRZETARGOWEJ
Imię i Nazwisko
Imię i Nazwisko